ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK RVE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP Đăk Rve, ngày    tháng    năm 2025

V/v nghiên cứu, quán triệt, phổ

biến, tuyên truyền Nghị quyết

số 71-NQ/TW của Bộ chính trị

về đột phá phát triển giáo dục

và đào tạo

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá và Xã hội;

- Các đơn vị trường học.

Thực hiện Công văn số 111-CV/ĐU ngày 09/9/2025 của Đảng uỷ xã Đăk

Rve về việc nghiên cứu, quán triệt, phổ biến, tuyên truyền Nghị quyết số 71-

NQ/TW của Bộ chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo.

Chủ tịch UBND xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện các

nội dung sau:

1. Phòng Văn hoá và Xã hội

- Chủ trì, phối hợp với các trường học trên địa bàn xã tham mưu UBND xã

trình Ban Thường vụ Đảng uỷ Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 71-

NQ/TW của Bộ chính trị; trong đó xác định rõ giải pháp đột phá phát triển giáo

dục và đào tạo, lộ trình thực hiện phù hợp với tình hình thực tế của xã trước

ngày 20/9/2025.

- Phối hợp, hướng dẫn các đơn vị trường học triển khai đồng bộ, hiệu quả

công tác tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị quyết số 71/NQ-CP đến cán bộ,

công chức, viên chức, đoàn thể và Nhân dân trên địa bàn.

- Đưa tin, phản ánh tình hình quán triệt, phổ biến, tuyên truyền và triển khai

thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW của Bộ chính trị lên Trang thông tin điện tử

xã.

2. Các trường học trên địa bàn xã

- Tổ chức quán triệt, phổ biến nội dung Nghị quyết đến toàn thể cán bộ, giáo

viên, nhân viên, học sinh (tùy cấp học có hình thức phù hợp).

- Lồng ghép việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP vào các hoạt

động giáo dục chính trị, tư tưởng, ngoại khóa, phong trào thi đua tại đơn vị.

- Xây dựng kế hoạch cụ thể triển khai tại đơn vị mình, gửi về UBND xã (qua

phòng Văn hóa - Xã hội) để tổng hợp. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã

2

trước ngày 18/09/2025.

UBND xã Đăk Rve yêu cầu các cơ quan, đơn vị phối hợp chặt chẽ, thực

hiện nghiêm túc các nội dung đã nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Hiển

		2025-09-15T07:44:56+0700

		2025-09-15T09:09:39+0700

		2025-09-15T09:09:39+0700

		2025-09-15T09:09:39+0700

		2025-09-15T09:09:39+0700